

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 149/2014
Processo de Licitação: 149/2014
Data do Processo: 10/12/2014

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 149/2014
- b) Licitação Nr.: 149/2014-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 23/12/2014
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS PARA A MANUTENÇÃO E FUNCIONALIDADE DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELO CREAS DO MUNICIPIO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

1	AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/2KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: ESTRELA	pct	30,00	0,0000	3,6283	108,85
2	BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	50,24	0,0000	1,1901	59,79
3	BISCOITO DOCE, PCTE C/400GRAMAS - Marca: ISABELA	pct	40,00	0,0000	3,3401	133,60
4	BISCOITO SALGADO PCTE C/400 GRAMAS - Marca: ISABELA	pct	40,00	0,0000	3,3401	133,60
8	CAFÉ EM PÓ (EMBALAGEM À VÁCUO) C/500G - Marca: IGUAÇÚ	vd	10,00	0,0000	9,5884	95,88
9	CAFE SOLUVEL MATINAL, GRANULADO C/ 200 G, 1ª QUALIDADE - Marca: IGUAÇÚ	vd	10,00	0,0000	9,5884	95,88
10	CHA EMBALAGEM C/ 10 SAQUINHOS DE 13G CADA, DIVERSOS SABORES - Marca: MATE LEÃO	cx	30,00	0,0000	2,1499	64,50
13	MAÇÃ GALA - Marca:	kg	50,00	0,0000	3,1097	155,49

Quilombo, 23 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 149/2014 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 149/2014
Processo de Licitação: 149/2014
Data do Processo: 10/12/2014

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

14	MILHO DE PIPOCA - TIPO 1, LIMPO, POLIDO, ISENTO DE SUJIDADES SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE AMARELA, GRÃOS DE QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA PCT DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO. - Marca: DAJU	pct	20,00	0,0000	2,1499	43,00
15	ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: COAMO	fr	10,00	0,0000	3,82	38,20
16	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE (EMBALAGEM C/APROXIMADAMENTE 2KG). - Marca:	kg	40,00	0,0000	19,1384	765,54
17	SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU	pct	5,00	0,0000	1,4301	7,15
18	SALAME COLONIAL - Marca:	kg	30,00	0,0000	18,7065	561,20
21	SUCO ARTIFICIAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE DIVERSOS SABORES - Marca: DAJU	pct	50,00	0,0000	2,6298	131,49
31	GARRAFÃO DE PLÁSTICO COM AGUA MINERAL, CAPAC. 20 LITROS - Marca: TREZE TILIAS	un	10,00	0,0000	33,5833	335,83
Total do Fornecedor:						2.730,00

LOTE: 2

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

5	BOLO DIVERSOS SABORES,FORMA DE PUDIM, C/APROXIM. 600G CADA - Marca: MELITA	un	20,00	0,0000	9,845	196,90
6	BOLO SALGADO BANDEJA C/ PESO APROX. DE 2KG - Marca: MELITA	un	20,00	0,0000	30,5231	610,46
7	BOLO DOCE TIPO NEGA MALUCA C/COBERTURA DE CHOCOLATE, C/APROXIMADAMENTE 2,5 KG CADA. - Marca: MELITA	kg	20,00	0,0000	31,5077	630,15
11	GROSTOLI PRONTO SALGADO MACIO PCT.C/APROX. 1 KG - Marca: MELITA	kg	20,00	0,0000	15,7538	315,08
12	GROSTOLI, COBERTURA DOCE, PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca: MELITA	kg	20,00	0,0000	15,7538	315,08
19	SALGADO TIPO PALITO, FRITO, EMBALAGEM C/ 1KG - Marca: MELITA	kg	20,00	0,0000	15,2615	305,23
20	SALGADOS COZIDO E/OU FRITOS, VARIEDADES (COXINHA, PASTEL, RISOLIS) - Marca: MELITA	un	1.000,00	0,0000	0,8271	827,10
Total do Fornecedor:						3.200,00

Quilombo, 23 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 149/2014 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 149/2014
Processo de Licitação: 149/2014
Data do Processo: 10/12/2014

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

22	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ EM PÓ Nº 103, CX C/ 30 UN - Marca: MILITA	cx	20,00	0,0000	2,38	47,60
23	SUORTE P/FILTRO DE CAFÉ Nº 103 EM PLÁSTICO - Marca:	un	2,00	0,0000	3,6385	7,28
24	ÁGUA SANITÁRIA C/2000 ML - Marca: IPÊ	fr	30,00	0,0000	4,2145	126,44
25	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46º INPM 54º, C/1000 ML - Marca: ILHAS	un	30,00	0,0000	3,8209	114,63
26	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. P/180 ML PCT C/ 100 UND - Marca: COPOSUL	pct	50,00	0,0000	2,3809	119,05
27	DESINFETANTE LÍQUIDO P/BANHEIRO FRASCO C/2 L - Marca: SAMOL	fr	30,00	0,0000	3,8209	114,63
28	DETERGENTE LÍQUIDO P/LOUÇA C/500 ML DE 1ª QUALIDADE - Marca: FONTANA	fr	20,00	0,0000	1,4304	28,61
29	ESPONJA DUPLA FACE P/LOUÇA DE 110x75x20MM C/3 UNIDADES - Marca: ASSOLAN	pct	10,00	0,0000	2,6305	26,31
30	FÓSFORO C/10CX C/40 PALITOS CADA - Marca: PARANA	pct	10,00	0,0000	2,1505	21,51
32	GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 24x22CM PCT.C/50UN - Marca: BEIJA - FLOR	pct	50,00	0,0000	0,8448	42,24
33	LUVA EM LATEX P/ LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO - Marca: MUCAMBO	pr	50,00	0,0000	4,781	239,05
34	ODORIZADOR DE AMBIENTES C/360ML, 272 G - Marca: WICK	un	10,00	0,0000	7,6707	76,71
35	PAPEL HIGIENICO BRANCO,MACIO C/4 ROLOS DE 30 METROS CADA, FOLHA DUPLA - Marca: SIRIUS	pct	30,00	0,0000	2,8609	85,83
36	PAPEL TOALHA INTER FOLHADO C/1000 UN MED. 20x23 CM NA COR BRANCA - Marca: CISPEL	pct	20,00	0,0000	8,1507	163,01
37	SABÃO GLICERINADO PCT.C/5UN DE 200G CADA, NEUTRO - Marca: BEMBRIL	pct	20,00	0,0000	5,6546	113,09
38	SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/1 KG - Marca: ACE	cx	30,00	0,0000	7,6707	230,12
39	SACO PLÁSTICO P/LIXO, EM ROLO, DEGRADÁVEL, C/50UN, CAP.30 LITROS - Marca: NOBRE LIXO	rl	10,00	0,0000	8,6211	86,21
40	SACO PLÁSTICO P/LIXO, EM ROLO, DEGRADÁVEL, C/50UN, CAP.50 LITROS - Marca: NOBRE LIXO	rl	10,00	0,0000	8,6211	86,21
41	SAPONACEO CREMOSO C/ 300 ML DE 1ª QUALIDADE - Marca: SANY	un	20,00	0,0000	4,3105	86,21
42	VASSOURA DE NYLON C/CABO DE PLÁSTICO DE APROX. 1,20CM - Marca: BORBOLETA	un	5,00	0,0000	6,5186	32,59
43	VASSOURA DE PALHA C/CABO DE MADEIRA DE 1ª QUALIDADE - Marca:	un	5,00	0,0000	14,3909	71,95
44	PRATO FUNDO, TIPO DURALEX, DE VIDRO - Marca:	un	6,00	0,0000	3,5905	21,54
48	GARRAFA TERMICA EM INOX, CAPACIDADE 1.8 LTS - Marca:	un	3,00	0,0000	86,3933	259,18

Total do Fornecedor: 2.200,00

Quilombo, 23 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 149/2014 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 149/2014
Processo de Licitação: 149/2014
Data do Processo: 10/12/2014

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 4

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

45	ARVORE NATALINA C/ 1,50 M DE ALTURA - Marca:	un	1,00	0,0000	57,18	57,18
46	CARTOLINA 50 X 60 CM, DIVERSAS CORES - Marca:	un	50,00	0,0000	0,493	24,65
47	CORDÃO NATALINO, DIVERSAS CORES - Marca:	un	1,00	0,0000	5,4232	5,42
49	GUIRLANDA NATALINA, TAMANHO MÉDIO - Marca:	pct	1,00	0,0000	18,7347	18,73
50	VISOR PARA PASTA SUSPensa COM ETIQUETA BRANCA C/ 50UN - Marca:	kit	1,00	0,0000	9,2687	9,27
51	LUZES NATALINAS COLORIDAS PARA ÁRVORE DE NATAL, COM 100 LAMPADAS LED, PISCA-PISCA - Marca:	un	2,00	0,0000	9,8505	19,70
52	MALETA PARA NOTEBOOK , TELA 14" - Marca:	un	2,00	0,0000	73,9526	147,91
53	EVA EM PLACAS, DE 40CM X 60CM, LISO, CORES DIVERSAS - Marca:	un	50,00	0,0000	1,4791	73,96
54	BOLA NATALINAS COLORIDAS, TAMANHO MÉDIO, PCTE C/ 6 BOLAS - Marca:	pct	5,00	0,0000	11,7338	58,67
55	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MARMORIZADA - Marca:	un	50,00	0,0000	1,9228	96,14
56	PAPEL PARDO ROLO C/ 1,20 CM DE ALTURA C/20 KG - Marca:	rl	1,00	0,0000	172,556	172,56
57	TNT LISO DE 1,40M DE ALTURA X 100 DE COMPRIMENTO. ESCOLHA DA COR NA RETIRADA DO PRODUTO (PREFERENCIA POR VERDE E BRANCO) - Marca:	rl	2,00	0,0000	147,9052	295,81
Total do Fornecedor:					980,00	

LOTE: 6

FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES LTDA (178177)

60	CAMISETA DIVERSAS CORES, TAMANHOS P,M,G E GG COM CRIAÇÃO E ARTE EM TECIDO DE MALHA, COM ARTE COLORIDA 4X4 NA FRENTE E VERSO. ESCOLHA DAS CORES E ARTE NA RETIRADA DO PRODUTO (PARA CAMPANHAS, EVENTOS, PROGRAMAS) - Marca: FITFORMA	un	560,00	0,0000	24,8214	13.900,00
Total do Fornecedor:					13.900,00	

LOTE: 7

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

58	GÁS P13 EM BOTIJÃO PARA COZINHA - Marca:	pc	5,00	0,0000	44,40	222,00
Total do Fornecedor:					222,00	
Total Geral:					23.232,00	

Quilombo, 23 de Dezembro de 2014.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal